[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________                                                                    № ________________
г. Котельнич

О внесении изменений в постановление администрации Котельничского района  от 30.06.2021 № 104 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Котельничского района Кировской области и подведомственных ей казенных учреждений»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  постановлением администрации Котельничского района Кировской области от 30.06.2021 № 104 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Котельничского района Кировской области и подведомственных ей казенных учреждений» администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дополнить пунктом 48 приложение к постановлению администрации Котельничского района Кировской области от 30.06.2021 № 104 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Котельничского района Кировской области и подведомственных ей казенных учреждений» следующего содержания:
1. Затраты на приобретение транспортных средств для пассажирских перевозок определяемые по формуле:
[image: ]

[image: ] – планируемое к приобретению количество i-х транспортных средств;
[image: ] – цена приобретения 1-го транспортного средства.
Периодичность приобретения транспортных средств для пассажирских перевозок определяется их сроком полезного использования
Расчет производится в соответствии с нормами согласно таблице:
	Транспортные средства
	Цена (рублей)

	Автомобили легковые
	не более 3 500 000,00

	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более
	не более 6 500 000,00

	Средства автотранспортные грузовые
	не более 10 000 000,00

3. Отделу экономики администрации Котельничского района разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Котельничского района           	С.А.Кудреватых

ПОДГОТОВЛЕНО:
Заместитель главы администрации
Котельничского района,
заведующий отделом экономики	А.А. Носкова

СОГЛАСОВАНО:
Главный бухгалтер
централизованной бухгалтерии
администрации Котельничского района	Т.В.Кушкова

Разослать: отдел экономики- 2 экз., централизованная бухгалтерия – 1 экз.

Правовая экспертиза проведена.

Главный специалист, юрисконсульт
администрации Котельничского района                                 О.В.Храброва

Носкова Анастасия Алексеевна, (83342) 4-12-53
image2.wmf
:

где

,

P

Q

З

ам

i

n

1

i

ам

i

ам

´

=

å

=

image3.wmf
ам

i

Q

image4.wmf
ам

i

P

image1.wmf